
PERSYARATAN UJIAN TESIS 

UJIAN PROPOSAL 

1. Bukti Lolos TPA 450 poin dan TOEFL 500 

2. Lembar Pengesahan Ujian Proposal Tesis,  

3. Bukti Status di SIAM Aktif 

UJIAN SEMINAR HASIL 

1. Lembar Pengesahan Ujian Seminar Hasil Tesis,  

2. Bukti Status di SIAM Aktif,  

3. Surat Revisi Ujian Proposal Tesis, Dan  

4. Kartu Seminar (Minimal Mengikuti 10 Ujian Seminar Hasil) 

 

UJIAN AKHIR TESIS 

1. Lembar Pengesahan Ujian Akhir Tesis,  

2. Bukti Status di SIAM Aktif,  

3. LOA Publikasi Ilmiah 

4. Sertifikat Plagiasi 

5. Surat Revisi Ujian Seminar Hasil Tesis, Dan  

6. Kartu Konsultasi Tesis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAHAPAN UJIAN TESIS 

Ujian Proposal 

1. Mahasiswa Menyerahkan Lembar Pengesahan Ujian Proposal Tesis, Bukti Status di 

SIAM Aktif, Draft Proposal Tanpa Jilid 

2. Mahasiswa ke Pembimbing untuk Menentukan Jadwal Ujian Proposal Tesis 

3. Mahasiswa Mengisi Form Ujian di Staff Akademik (Tanggal Pengajuan Ujian Maximal 

10 Hari Sebelum Tanggal Ujian) 

4. Staff Membuatkan Form Permohonan dan Form Persetujuan Dosen Pembimbing dan 

Penguji 

5. Mahasiswa Meminta TTD Ke Dosen Pembimbing Dan Penguji 

6. Mahasiswa Mengumpulkan Form Permohonan Dan Form Persetujuan Beserta 4 

Eksemplar Draf Proposal Tesis Yang Telah Dijilid Warna Hijau Muda (Maximal 7 Hari 

Sebelum Tanggal Ujian) 

7. Staff Membuatkan Undangan Dan Menyerahkan Ke Bagian Ekspedisi/ Langsung Ke 

Dosen Penguji 

8. Mahasiswa Ujian Di Hari Yang Ditentukan 

 

Ujian Seminar Hasil 

1. Mahasiswa Menyerahkan Lembar Pengesahan Ujian Seminar Hasil Tesis, Bukti Status di 

SIAM Aktif, Surat Revisi Ujian Proposal Tesis, Dan Kartu Seminar (Minimal Mengikuti 

10 Ujian Seminar Hasil) 

2. Mahasiswa Ke Pembimbing Untuk Menentukan Jadwal Ujian Seminar Hasil Tesis 

3. Mahasiswa Mengisi Form Ujian Di Staf Akademik (Tanggal Pengajuan Ujian Maximal 

10 Hari Sebelum Tanggal Ujian) 

4. Staff Membuatkan Form Permohonan Dan Form Persetujuan Dosen Pembimbing Dan 

Penguji 

5. Mahasiswa Meminta Ttd Ke Dosen Pembimbing Dan Penguji 

6. Mahasiswa Mengumpulkan Form Permohonan Dan Form Persetujuan Beserta 2 

Eksemplar Draf Seminar Hasil Tesis Yang Telah Dijilid Warna Hijau Muda (Maximal 7 

Hari Sebelum Tanggal Ujian) 

7. Staff Membuatkan Undangan Dan Menyerahkan Ke Bagian Ekspedisi/ Langsung Ke 

Dosen Penguji 

8. Mahasiswa Ujian Di Hari Yang Ditentukan 

 

 

 

 

 



Ujian Akhir Tesis 

1. Mahasiswa Menyerahkan Lembar Pengesahan Ujian Tesis, Bukti Status di SIAM Aktif, 

LOA Publikasi Ilmiah, Surat Revisi Ujian Seminar Hasil Tesis, Sertifikat Plagiasi Dan 

Kartu Konsultasi Tesis 

2. Mahasiswa Ke Pembimbing Untuk Menentukan Jadwal Ujian Tesis 

3. Mahasiswa Mengisi Form Ujian Di Staf Akademik (Tanggal Pengajuan Ujian Maximal 

10 Hari Sebelum Tanggal Ujian) 

4. Staff Membuatkan Form Permohonan Dan Form Persetujuan Dosen Pembimbing Dan 

Penguji 

5. Mahasiswa Meminta Ttd Ke Dosen Pembimbing Dan Penguji 

6. Mahasiswa Mengumpulkan Form Permohonan Dan Form Persetujuan Beserta 4 

Eksemplar Draf Tesis Yang Telah Dijilid Warna Hijau Muda (Maximal 7 Hari Sebelum 

Tanggal Ujian) 

7. Staff Membuatkan Undangan Dan Menyerahkan Ke Bagian Ekspedisi/ Langsung Ke 

Dosen Penguji 

8. Mahasiswa Ujian Di Hari Yang Ditentukan 


